ПРОТОКОЛ №7
заочного заседания Общественной палаты города Нижневартовска

город Нижневартовск 27 августа 2024 года

Присутствовали: обсуждение и голосование проведены заочно

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

О рассмотрении проекта постановления Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Об установлении на 2025 год запрета на
привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в
Ханты-Мансийском автономном округе — Югре, иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным
видам экономической деятельности»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -18
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заочного заседания Общественной палаты города
Нижневартовска

Председатель Общественной палаты города С.Е. Зобнина довела до
участников заочного заседания информацию о подготовленном Департаментом
труда и занятости Ханты-Мансийского автономного округа - Югры проекте
постановления Губернатора автономного округа «Об установлении на 2025 год
запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими
деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, иностранных
граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по
отдельным видам экономической деятельности».

Проектом предлагается продлить на 2025 год действие запретов,
установленных постановлением Губернатора автономного округа от 01.12.2024
№ 180 на 2024 год и дополнить новыми видами деятельности в сфере бытового
обслуживания населения и ухода за детьми:

Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая (код ОКВЭД
87.90);

Деятельность по дневному уходу за детьми (код ОКВЭД 88.91);
Ремонт электронной бытовой техники (код ОКВЭД 95.21);
Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (код ОКВЭД 95.23);

2

Ремонт мебели и предметов домашнего обихода (код ОКВЭД 95.24);
Ремонт часов и ювелирных изделий (код ОКВЭД 95.25);
Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (код

ОКВЭД 96.01);
Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (код

ОКВЭД 96.02);
Деятельность физкультурно-оздоровительная (код ОКВЭД 96.04);

Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие
группировки (код ОКВЭД 96.09).

Проект подготовлен с учетом мнения Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре.

ОБМЕНЯВШИСЬ МНЕНИЯМИ, РЕШИЛИ:

Поддержать проект постановления Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Об установлении на 2025 год запрета на
привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным
видам экономической деятельности»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -15
«ПРОТИВ»-1
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2

Председатель
Общественной палаты С.Е. Зобнина